
各 位

2010年著作権セミナー  （名古屋会場9月1６日開催）
開催のご案内

平成2２年6月吉日

謹啓　仲夏の候　貴学に於かれましてはますますご清栄のこととお喜び申し
上げます。平素は著作権処理の業務等、皆様には格別のお引き立てを賜り厚く
お礼申し上げます。

本年も教育機関の皆様を対象としました著作権セミナーを９月１６日木曜日に
ウインク愛知（愛知県産業労働センター）にて開催する運びとなりました。
本年度は、日頃からご質問の多い「著作権法改正の概要」と「英語著作物

の二次利用」について「どう変わる？ 法改正と過去問二次利用」「英語著作
物二次利用と改ざん(改変)」と題し、入試問題出題での注意点や二次利用
における著作権処理の現状と問題点など現場に即した著作物の利用方法を
探ってまいります。

ご多用の折、大変恐縮ではございますが、ぜひともご参加頂けます様お願い
申し上げます。
まずは、略式ながら書中をもってご案内申し上げます。　

謹白

一般社団法人　日本著作権教育研究会

代表理事 松岡さとみ

JapanCopyright  Educatinal  Association Fueda 5-19-9  Kamakura Kanagawa  Japan



テーマ１： どう変わる？ 法改正と過去問二次利用
  講師：日本著作権教育研究会事務局長　内田弘二

テーマ２： 英語著作物二次利用と改変
  英語著作物の改変の現状と権利者への意識アンケート　
  講師：日本著作権教育研究会海外事業部長　デイキン万紀子

　開催日時： 2010年 9月16日（木） 
 13：5０～16：50　（受付は13：30から行います）
　開催場所： ウインクあいち（愛知県産業労働センター） １１０８会議室　
 名古屋市中村区名駅4丁目4 - 38
　定 　 員： 40名 ( 申込受付順 )
　参加方法： 参加申込書をFAXにてご返信ください
 （申込締切9月10日 金曜日）
　参 加 費： 無料 (要事前申込 )
　主　　催： 一般社団法人 日本著作権教育研究会
 〒248-0027　鎌倉市笛田5丁目19 - 9
　会場へのアクセス ： 

 電車をご利用の場合
 東海道新幹線、JR東海道線、JR関西線、JR中央線、名鉄本線、近鉄線、市

営地下鉄東山線、市営地下鉄桜通線、あおなみ線の各駅から徒歩約２～５分

 お車をご利用の場合 
 名古屋高速都心環状線「錦橋」出口から約6分
 駐車場…収容台数123台（有料）

20１０年著作権セミナー　名古屋会場

ウインクあいち

〒248-0027　鎌倉市笛田5-19-9　TEL0467-38-1590　FAX0467-38-1591



〒248-0027　鎌倉市笛田5-19-9　TEL0467-38-1590　FAX0467-38-1591

△▲△▲△▲△▲△▲△▲
（送信状は不要です。このままFAXしてください。）

FAX 0467-38-1591
一般社団法人　日本著作権教育研究会　行

20１０年著作権セミナー　　
テーマ１：
どう変わる？　法改正と過去問二次利用
 講師：日本著作権教育研究会事務局長　内田弘二

テーマ２：
英語著作物二次利用と改変
英語著作物の改変の現状と権利者への意識アンケート　　
 講師：日本著作権教育研究会海外事業部長　デイキン万紀子

 開催日時： 2010年 9月16日（木） 13：5０～16：50　（受付は13：30から行います）

 定 　 員： 40名 ( 申込受付順 )

 開催場所： ウインクあいち １１０８会議室 愛知県名古屋市中村区名駅4丁目4 - 38

 参加方法： 本参加申込書をFAXにてご返信ください　（申込締切9月10日 金曜日）

 参 加 費： 無料　( 要事前申込 )

 主　　催： 一般社団法人　日本著作権教育研究会　〒248-0027　鎌倉市笛田5丁目19 - 9

「2010年著作権セミナー名古屋会場」参加申込書

部署名

ご役職

ふりがな

ご芳名

メールアドレス ＠

以下の個人情報の取り扱いにご同意いただけますか　　

 　　　同意する　□　　　　同意しない　□

部署名

ご役職

ふりがな

ご芳名

メールアドレス ＠

以下の個人情報の取り扱いにご同意いただけますか　　

 　　　同意する　□　　　　同意しない　□

貴学名

 TEL: FAX:

【個人情報取り扱いについて】
ご記入いただきました個人情報につきましてはセミナーのご連絡以外、ほかの目的には一切使用することはありません。小会では、個
人情報保護につきましては、関連法令を遵守し、適正な情報管理をいたします。また、いただきました個人情報は第三者提供及び委託
は行いません。情報主体であるご本人には、内容開示、訂正、削除の権利がございます。個人情報の提供は任意ですが、もしいただけな
い場合にはご連絡できないことがございます。この件に関するお問い合わせは下記個人情報保護管理者までお願いいたします。

一般社団法人　日本著作権教育研究会
〒248-0027　鎌倉市笛田5-19-9

TEL:0467-38-1590
個人情報保護管理者　松岡　さとみ


